
Escuela Tecnológica
lnsütuto Técnico Central
Esr¿brñm'610 P¿olco óe €du.aoó4 SLpeñor

nesouuc¡ó¡t NúMERo 3s7

( tt dejuliode2l22 )

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las confer¡das por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, elAcuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Direclivo, la Ley 30 de 1992 y demás normas vigentes y
reglamentar¡as de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, med¡ante resoluc¡ón 303 del 31 de mayo de 2022, la Escuela Tecnológ¡ca lnstitulo
Técn¡co Central, adoptó los pl¡egos de condic¡ones del¡nit¡vos y se ordenó la apertura del
Proceso de Selecc¡ón Abrev¡ada de ilenor Cuantia SAirC{01-2022, cuyo objeto es
"SAMC-O01-2022', con un presupuesto Or¡cial de SETENTA Y DOS MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE
(S72.949.,100,00) lncluye gastos, impuestos y retenciones.

Que, la contratac¡ón mediante la modal¡dad de Selecc¡ón Abrev¡ada de Menor Cuantía se
sustenta en el Estudio de Convenienc¡a y Oportunidad elaborado por la Escuela
Tecnológ¡ca lnstituto Técnico Central - ETITC, y se amparó ¡nicialmente con el Certificado
de Oisponibilidad Presupuestal No. 12122 de 2022.

Que, al proceso de Selección Abrev¡ada de Menor Cuantía SAiIC{01-2022, se le dio
publicidad a lravés de la plataforma SECOP ll desde el 20 de mayo de 2022, de
confom¡dad con las d¡spos¡ciones contenidas en el av¡so adoptado para el presente
proceso.

Que, en cumpl¡miento de lo prev¡sto en los numeral 12 del A(ículo 25 de la Ley 80 de 1993
y Aniculo 2-2.1.1.2.1.1 "Estudios y documenlos previos" del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirv¡eron de soporte a¡ presente proceso.

Que, la Escuela Tecnologica lnstituto Técnico Central cumpl¡ó con todos los requerjmienlos
exig¡dos por la norma con relación a la publ¡cidad de todos los documentos que h¡cieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los m¡smos, lo que se ev¡dencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP ll.

Oue, durante la etapa de proyecto de pliego de cond¡ciones la ent¡dad atend¡ó todas y cada
una de las observac¡ones presentadas, las cuales fueron presentadas por los ¡nleresados
en el proceso dejando trazabilidad de cada activ¡dad adelantada en la plataforma SECOP

.

Que, el dia 13 de junio de 2022 conforme a lo establecido en el cronograma del proceso se
adelantó el cierre y recepción de ofertas a través de la plataforma SECOP ll.

Que, una vez cumplido el térm¡no de presentac¡ón de ofertas, se recib¡eron ofertas
presentadas por los s¡guientes proponentes:

OFERENTE

1

R y M ENERG A y CONECTIVIDAD
S-A,S,
NIT: 900.197.753
PEI S.A.S.
NIT: 830.025.306

3
EXPERTOS INGENIEROS S.A,S
NIT; 900.150.067

CLASIF, DE
CONFTDENCIAI-IDAD

CLASIF. DE
INTEGRAUDAD

CLASIF. DE
DTSPONIBILIDAD

1 Z

"Por med¡o de la cual se adjud¡ca el Proceso de Selección Abrev¡ada de Menor Cuantia
No. SAMC-oo1-2022"
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4 GPS ELECTRONICS LTDA
NIT: 900.092.49'1

Que, la ent¡dad realizó el proceso de evaluac¡ón preliminar de las ofertas y publico el ¡nforme
de evaluac¡ón de los requ¡sitos habilitantes en la platafoma SECOP ll el dia 16 de junio de
2022 con los s¡gu¡entes resultados:

TEM OFERENfE EVALUACION
ECONóMICA

EVALUACIóN
ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS

EVALUACIÓN
EXPERIENCIA

EVALUACIóN
JURiDICA

1

Ry M ENERG¡Ay
CONECTIVIDAD S,AS,
NIT:900.197.753 ',16.737.532RECHA2ADA

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

2 PEI S.AS.
NIT: 830.025.306

t54.287.800
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

3
EXPERTOS
INGENIEROS S,A,S,
NIT:900 150.067

$63.782.233,33
CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

GPS ELECfRONICS
LTDA
NIT: 900.092.491

568.,160.700
CUiIPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

5

MTA OE COLOMBIA
s.As.
NIT: 830.060.238

s71.274.574
CUi,tPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, una vez publicado el ¡nforme prel¡m¡nar, se otorgó plazo al interesado para la
presentación de observac¡ones al mismo, f¡nalizado este plazo fue presentada observac¡ón
al ¡nforme por los proponentes MULTIPLES TECNOLOGIAS APLICADAS DE COLOMBIA
S.A.S. - MTA OE COLOMBIA S.A.S.; GPS ELECTRONICS LTDA; EXPERTOS
INGENIEROS S.A.S Y PROYECTOS ESPECIALES INGENIERIA S.A.S, UNA VEZ

analizadas las observaciones pÍesentadas la ent¡dad publ¡co los resultados definitivos de
HABILITADOS, quedando asi:

fEM OFERENfE EVALUACIÓN
ECONÓMICA

EVALUACIÓN
ESPECTFTCACTONES

ÉcNrcas
EVALUACIÓN
EXPERIENCIA

RyMENERGIAy
CONECTIVIDAD S,AS
NIT:900197.753

§46.737.532
RECHAZADA

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

2
PEt S.AS.
NIT:830.025.306

§54.287.800
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

3

EXPERTOS
INGENIEROS S A S
NIT:900.150.067

¡63.782.233,33
CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

GPS ELECTRONICS
LTDA
NIT:900.092.491

368./t60.700
CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

5
MTA DE
COLOMBIA S A S.
NIT:830.060.238

s71.271.571
CUft|PLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, el proponente que cumple con los requisitos hab¡l¡tantes est¡pulados por la ent¡dad en
el pl¡ego de condic¡ones y ofrece el menor valor es el proponente MTA DE COLOIúB|A
S.A"S. NIT: 830.060.238.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO l. Adjudicar al oferente MTA DE COLOMBIA S.A.S., ¡dentmcada con NIT:
830.060.238, el Proceso de Selecc¡ón Abrev¡ada SAMC-001-2022, cuyo obieto es la
"REALIZAR EL MANTENIiIIIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEINTINUEVE
(2.9) UPS Y TRES (3) REGULADORES DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL Y SUS EXTENSIONES" por la suma de SETENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS
ttlofE ($71-274.574), lncluye gastos, ¡mpuestos y retenciones, amparado ¡n¡c¡almente con
el Certificado de D¡spon¡b¡l¡dad Presupueslal No. 1?122 de 2022.

ARTíCULO 2. Notificár electrón¡camente el contenido de la presente resolución al señor
MAURICIO ALBERTO SOTO CASTELLANOS, ident¡ficado con la édula de ciudadanía

CL.ASIF. DE
CONFIDENCIAUOAD

CLASIF. DE
INÍEGRAUDAD

CLASIF. DE
DISPONIAILIDAD
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No. 79.686.351, Apoderada de la empresa MTA DE COLOi¡IBIA"S.AS., ident¡ficáda con
NIT: 830.060.238, qu¡en puede ser ubicado en la sigu¡ente direcc¡ón, Calle 84 494-20,
teléfono: 6756265 de la ciudad de Bogotá D.C., @rreo eledrónico:
mauricio.soto@mta.net.co.

ARTICULO 3. Contra el presente Aclo no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publíquese el presente ado administrat¡vo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamenlarios, y en la plataforma SECOP ll.

ARTICULO 5. La preserfe Resolución rige a part¡r de la fecha de su exped¡c¡ón.

PUBLIQUESE Y CÚ PIASE

Oada en Bogotá D.C., a los 11 dias del mes de julio de 2022.

El Rector o
Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

PóyÉaó: O.!ú. UlÉn F.rc Gsc¡e - Pofá¡dd Espdierzád¿ Cont á¡oón
Rei!ó D.ñá Gu€rreó RodnoL¡.: - Prols§m¡r J!ñóc. Coñ-.hón
apobó arÉr fovar Góoe2 - v@re<td admi.¡stáiw y FiEfriotD
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